[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	августа
	20
	21
	г.

	№
	1664

	пгт. Октябрьское

О проведении мероприятий,

посвященных 225-летию со дня рождения

А.С. Пушкина в Октябрьском районе
           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 05.07.2021 № 404     «О 225-летии со дня рождения А.С. Пушкина»:
            1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 225-летия со дня рождения А.С. Пушкина в Октябрьском районе, согласно приложению.

            2.   Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы    Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района
   Н.В. Хромов
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от  «12»августа 2021 года № 1664
План мероприятий, посвященных празднованию
225-летия со дня рождения А.С.Пушкина
в Октябрьском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Период проведения
	Краткая аннотация
	Целевая аудитория

	1.
	Районный конкурс рисунков по мотивам произведений              А.С. Пушкина «Я помню чудное мгновенье...»

	ХМАО-Югра, Октябрьский район пгт. Андра
мкр. Набережный д. 1

МБУ ДО «Районная школа искусств»
	апрель-июнь

2024 г.
	Районный конкурс рисунков учащихся детских школ искусств
	6+

	2.
	Театрализованная постановка

«Сказка о рыбаке и рыбке»
	ХМАО-Югра, Октябрьский район пгт. Октябрьское

ул. Советская д. 13 А

Культурно-информационный центр
	05.06.2024 г.
	Кукольный театр для детей по сказке А.С. Пушкина.
	6+

	3.

	ХМАО-Югра, Октябрьский район, п. Сергино

ул. Центральная д. 14,

МБУ «Досуговый клуб «Овация»
	июнь 2024 г.
	Театрализованная постановка сказки
	0+

	4.
	Одноактный спектакль по мотивам сказок А.С. Пушкина

«Сказка ложь, да в ней намек!...»
	ХМАО-Югра, Октябрьский район пгт. Октябрьское

ул. Советская д. 13 А

Культурно-информационный центр
	06.06.2024 г.
	Постановка спектакля по мотивам произведений        А.С. Пушкина участниками театральных коллективов МБУК «Культурно-информационный центр»
	0+

	5.
	Акция

«Сказочный марафон»
	Культурно-досуговые учреждения Октябрьского района
	06.06.2024 г.
	Трансляция сказок и фильмов по мотивам произведений      А.С. Пушкина в кинозалах культурно-досуговых учреждений
	+6

	6.
	Литературный флешмоб «Читаем Пушкина вместе»
	онлайн
	июнь 2024 г.
	Литературный флешмоб по чтению произведений         А.С. Пушкина, организованный на территории Октябрьского района
	0+

	7.
	Онлайн-конкурс «Пушкин – великая гордость России»
	общедоступные библиотеки Октябрьского района
	апрель – июнь
2024 г.
	Конкурс проводится с целью популяризации русского языка и культуры, пропаганды всемирного значения наследия творчества А. С. Пушкина по следующим  номинациям: выразительное чтение, художественное творчество.
	6+

	8.
	Участие в окружном фестивале «Читающая Югра» с региональным флешмобом «Читаем Пушкина»
	общедоступные библиотеки Октябрьского района
	май – июнь

2024 г.
	В рамках фестиваля будут организованы и проведены культурно-просветительские мероприятия, направленные на поддержку и развитие чтения
	6+

	9.
	Участие в Международной просветительской акции «Пушкинский диктант»
	общедоступные библиотеки Октябрьского района
	июнь

2024 г.
	Участие жителей Октябрьского района в Международной просветительской акции «Пушкинский диктант» на  базе общедоступных библиотек Октябрьского района.
	6+

	10.
	Литературно-музыкальная гостиная «Пушкин на все времена»
	общедоступные библиотеки Октябрьского района
детские школы искусств

Октябрьского района
	июнь

2023 г.
июнь

2024 г.
	Информационно-просветительские мероприятия, организованные на базе общедоступных библиотек Октябрьского района
	6+

	11.
	Литературный автобус «Идут века, а Пушкин остается»
	общедоступные библиотеки Октябрьского района
	06.06.2024 г.
	В общественном транспорте прозвучат произведения и романсы Пушкина
	6+

	12.
	Конкурсы рисунков, викторины
	Культурно-досуговые учреждения Октябрьского района
	июнь

2024 г.
	Познавательно-развлекательные программы для детей на базе культурно-досуговых учреждений Октябрьского района по отдельному плану
	6+

PAGE